
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.433             DEL 20/04/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Acquisto di  materiale di consumo per l’U.O. di Otorinolaringoiatria del P.O. di 
Tempio Pausania mediante ODA sul Me.pa

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  20/04/2017 Al 05/05/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29/12/2016 di nomina 
del Dott. Pier Paolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Olbia;  

VISTO il  provvedimento  n.  11  del  18/01/2017  di  attribuzione  delle  funzioni 
dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici  Dipendenti  e alla 
Normativa  Anticorruzione  e  che  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso, 
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai 
sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE il  Direttore  dell’Unità  Operativa  di  Otorinolaringoiatria  di  Tempio 
Pausania ha richiesto l’acquisto di n. 40 tubi endotracheali per chirurgia 
laser “Mallinckrodt”   così  suddivisi:  ( n.20 tubi  da 6 mm.;  n.10 da 5,5 
mm.; n.10 da 5 mm.), con nota prot. n. 35291/2017 (allegato 1);

DATO ATTO CHE - in seguito a verifica delle offerte presenti sulla vetrina Me.pa, i prodotti 
richiesti  sono  risultati  disponibili  e  sono offerti  unicamente  dalla  Ditta 
Medtronic  Italia  S.p.A.  al  prezzo  di  €  154,00  cadauno;  la  spesa 
complessiva per il fabbisogno indicato è pari ad € 6.160,00 netto Iva;
-  in  ragione  dell’importo  è  possibile  procedere  mediante  affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 
n. 50; 

RICHIAMATE le Linee guida n. 4 per gli affidamenti sotto soglia emanate dall’ANAC, 
nelle  quali  si  prevede  espressamente  che  in  determinate  situazioni, 
come nel caso che qui ci occupa (ordine diretto di acquisto sul Mercato 
elettronico o acquisto di modico valore per i quali sono certi il nominativo 
del  fornitore  e  l’importo  della  fornitura),  si  può  procedere  ad 
aggiudicazione  indicando  contestualmente,  in  modo  semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta;

VISTI :          Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
         La L.R. 28.07.2006 n.10 e s.m.i;
         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
         Il D.lgs 18.04.2016 n. 50 art. 36;

  La L.R. 27.07.2016 n. 17



                                                  

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

-  di autorizzare l’acquisto di n. 40 tubi endotracheali per chirurgia laser “ Mallinckrodt” 
dalla Ditta Medtronic Italia S.p.A.  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 
aprile  2016  n.  50  mediante  ODA  sul  Mercato  Elettronico  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni, al prezzo unitario di € 154,00 netto Iva; 

-   di dare atto che la spesa complessiva per l’acquisto di che trattasi, pari ad € 7.515,20 
iva 22% inclusa, graverà secondo la tabella di seguito riportata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2017 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti  di  altri 
dispositivi medici         €   7.515,20

-  di   provvedere  alla  liquidazione  della  fattura  previo  riscontro  della  regolarità  della 
fornitura da parte della Struttura richiedente,  con le modalità indicate nella nota della 
Direzione Amministrativa  Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 
-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 
Controllo e Committenza, per i provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv. Roberto Di Gennaro

Per il Servizio Provveditorato
Dr.R.Piras
Cod. Servizio: 58 /2017

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI OLBIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

-  di autorizzare l’acquisto di n. 40 tubi endotracheali per chirurgia laser “Mallinckrodt” dalla Ditta 
Medtronic Italia S.p.A.  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
mediante ODA sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni, al prezzo unitario di 
€ 154,00 netto Iva; 



                                                  

-   di dare atto che la spesa complessiva per l’acquisto di che trattasi, pari ad € 7.515,20 iva 
22% inclusa, graverà secondo la tabella di seguito riportata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2017 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti  di  altri 
dispositivi medici      €. 7.515,20

-  di  provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della regolarità della fornitura da 
parte  della  Struttura  richiedente,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa  Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 
- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza.

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI OLBIA
                              Dott. Pier Paolo Pani




